A populi Romani fastigio, latro, Tacfarinas, pace & concessione agrorum redimeretur. Dat negotium Blæso, ceteros quidem ad spem proliceret arma sine noxâ ponendi, ipsius autem ducis quoquo modo potiretur. Et recepti eâ veniâ plerique. mox aduersum artes Tacfarinatis, haut dissimili modo belligeratum. Nam quia ille robore exercitus impar, furandi melior, plaris per globos incurfaret, eluderetque, & insidias simul tentaret: tres incessus, totidem agmina parantur. ex quâ Cornelius Scipio legatus præfuit, quâ prædatio in Leptinos & suffugia Garamantum: alio latere, ne Cirtensium pagi impune traherentur, propriam manum Blæsus filius duxit. Medio, cum dilectis castella & munitiones idoneis locis imponens, dux ipse, atque infensa hostibus cuncta fecerat: quia quoquò inclinarent, pars aliqua militis Romani in ore, in latere, & sæpè à tergo erat. multiq; eo modo cæsi, aut circumuenti. Tunc tripartitum exercitum plures in manus dispergit, præponitque centuriones virtutis expertæ: nec, vt mos fuerat, actâ æstate retrahit copias, aut in hibernaculis veteris prouinciæ componit: sed vt in limine belli, dispositis castellis, per expeditos & solitudinum gnaros mutantem mapalia Tacfarinatam proturbat. donec fratre eius capto, regressus est, properantiùs tamen quam ex utilitate sociorum, relictis per quos resurgeret bellum. Sed Tiberius pro confecto interpretatus, id quoque Blæso tribuit, vt imperator à legionibus saluaretur: prisco erga duces honore, qui bene gestâ Rep. gaudio & impetu victoris exercitus conclamabantur. erantque plures simul Imperatores, nec super ceterorum æqualitatem. concessit quibusdam & Augustus id vocabulum; ac tunc ¹⁷³ Tiberius Blæso. Postremùm obière eo anno viri illustres, ¹⁷⁴ Asinius Saloninus, M. Agrippâ & Pollione Asinio auis, fratre Druso insignis; ¹⁷⁵ Cæsariq; progener destinatus. Et Capito Ateius, de quo memorauit, principem in ciuitate locum studijs ciuilibus adsecutus, sed auo centurione Sullano, patre prætorio. ¹⁷⁶ consulatum ei adcelerauerat Augustus, vt Labeonem Antistium iisdem partibus præcellentem dignatione eius magistratus anteciret. Namque illa ætas duo

Cap. 74.
Blæsus cum
aggreditur:
Dicitur co-
173:

Iterumq; di-
uisis.

Fraterni
eius capiti:
Assicitq; vel-
lum, non ta-
men conficit

Cap. 75.

Capitonis
mors & elo-
gium:

pacis

C 173. TIBERIVS BLÆSO.] *Distinguo locum, Blæso postremum. Obière eo anno, non leui ad historiam momento. Olim & liberâ rep. multi Imp. dicti, vt quisque rem suis auspicijs bene gessisset. Displicuit Augusto, & vt reliquos honores in se, sic & hoc nomen traxit. quod communicatum postea cum paucis, & ferè non nisi ex gente Augustâ. Tiberius tamen hic Blæsum Imperatoris nomine insignit: eumque è priuatis postremum. id est, vt postinde soli Principes eo titulo sint vsi, nemini ultra concesso subditorum. Velleius: Iunius Blæsus proconsul in Africâ, ornamenta triumphalia, cum appellatione Imperatoriâ meruit. Neque etiam indignum notâ, quod obseruamus in nummis & inscriptionibus, Imperatoris titulumum Principis est, præponi; cum victoris, subiungi. hoc modo. Imp. Cæsar Augustus, &c. contra Iunius Blæsus Imp. M. Tullius Cicero Imp. Quod etiam è Suetonij Iulio colligas capite LXXVI. cuius id inuentum.*

D 174. ASINIVS SALONINVS.] *Asinio Pollioni oratori & historico filius natus Asinius Gallus, quem captis Salonis Delmaticâ vrbe agnomento dixit Saloninum. Seruius auctor in Virg. eclog. 11. Etsi id cognomen Tacitus & Dio illi nusquam tribuunt, contenti dixisse Asinium Gallum. Is Saloninus duxit Vipsaniam, Agrippæ filiam; dimissam paullo antè à Tiberio, qui ex eâ sustulerat Drusum. Hoc est quod Tacitus libro 1. scripsit: Nec Gallus idèd iram eius leniuit, pridem inuisus tamquam ductâ in matrimonium Vipsania M. Agrippæ filia, quæ quondam Tiberij vxor fue-*

rat plusquam ciuilia agitaret. Habuit ex eâ liberos complures. Virilis sexus istos, C. Asinium Saloninum, de quo hic: Asinium Gallum, de quo Suetonius, & Dio: Asinium Pollionem, qui consul anno vrbs DCCLVI. de quo Plinius, Tacitus, Dio & Fasti: Asinium Agrippam, de quo libro sequenti: Asinium Celerem; quem consularem Plinius nominat & ponit sub Principe Caio. Nec vanum est, quod tribuo tam multos. Iubet hoc Tacitus libro VI. vbi de morte Asinij Galli patris: Scilicet medio triennio defuerat tempus subeundi iudicium consulari seni, tot consularium parenti. Cui loco abundè lucem fecerint ista. Superest vt virum doctum eripiam è luto. qui heret, quomodo hic Asinius Saloninus Drusi frater mortuus dicatur, quem Suetonius & Dio vinum ponunt Claudij auro? Nam Suetonius ecce, capite XIII. in Claudio: Conspirauerant ad res nouas Gallus Asinius & Statilius Coruinus, Pollionis ac Messallæ oratorum nepotes. & Dio libro ultimo: Α'σίνιος δὲ δὴ Γάλλος ὁ τῆ Δεγύσου πρὸς μνῆρας ἀδελφὸς ἐπεβίβασε μὲν τῶν Κλαυδίων, &c. Itaque quasi in pugna clarâ, concludit: Quid verum sit, Deus aliquid viderit. Imò ego homo. Frater enim hic Salonini, non ipse: ne ultra turbes, & in simpulo, quod dicitur, excites fluctus.

175. CÆSARIQVE PROGENER.] *Vti aliquam duceret è liberis Germanici.*

176. CONSVLATVM.] *Quem cepit inter suffectos anno vrbs DCCLIX. Lapis priscaus Romæ:*

C. ATEIO. CAPITONE. C. VIBIO. POSTVMO. COS.

Cum Labeo
ne confertur.

Cap. 76.
Iunia mors.

pacis decora simul tulit. sed ¹⁷⁷ Labeo incorruptâ libertate, & ob id famâ celebrator : A
Capitonis obsequium dominantibus magis probabatur. Illi, quod præturam intra ste-
tit, commendatio ex iniuriâ ; huic, quod consulatum adeptus est, odium ex invidiâ orie-
batur. Et ¹⁷⁸ Iunia sexagesimo quarto post Philippensem aciem anno supremum diem
explevit, Catone auunculo genita, C. Cassij vxor, M. Bruti soror. Testamentum eius
multo apud vulgum rumore fuit : quia in magnis opibus, cum fermè cunctos proceres
cum honore nominauisset, Cæsarem omisit. quod ciuilitè acceptum : neque prohibuit
quo minùs laudatione pro rostris, ceterisque sollennibus funus cohonestaretur. Viginti
clarissimarum familiarum imagines antelatae sunt, ¹⁷⁹ Manlij, Quinctij, aliaque eius-
dem nobilitatis nomina : sed præfulgebant Cassius atque Brutus, eo ipso, quod effigies
eorum non visebantur.